МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20

ИМЕНИ Г.К. ЖУКОВА ст. Брюховецкой МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

__________________                                                                          № _____
ст. Брюховецкая
О назначении ответственных за организацию профилактической работы, в целях недопущения правонарушений среди несовершеннолетних и повышению эффективности воспитательной работы в школе
Во исполнение распоряжения Департамента образования и науки Краснодарского края «Об утверждении Примерного положения о штабе воспитательной работы», в целях повышения эффективности профилактической, воспитательной, досуговой деятельности и активизации штаба воспитательной работы в образовательном учреждении
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственными за организацию работы:

1.1.  По профилактике скулшутинга, буллинга, кибербуллинга и безопасности в сети Интернет социального педагога школы Т.А. Терновую.

1.2.  По формированию жизнестойкости, по половому воспитанию, за осуществление индивидуальной психолого-профилактической работы, за работу школьной службы медиации педагога-психолога школы.
1.3.  По ведению ежедневного мониторинга, в целях недопущения самовольных уходов из дома, пропусков уроков без уважительной причины заместителя директора по ВР Ю.А. Виноградову.

1.4.  За осуществление профилактической работы по недопущению терактов преподавателя-организатора ОБЖ А.Ф. Соломко и заместителя директора по ВР Ю.А. Виноградову.

1.5.  За работу школьного клуба «Подросток и Закон» и Совет профилактики, социального педагога Т.А. Терновую.
1.6.  За организацию военно-патриотической работы, контроль за ведение работы школьного военно-спортивного клуба «Русь», волонтёрского отряда «Новые Тимуровцы» и отряда «Юные Жуковцы», заместителя директора по ВР Ю.А. Виноградову и преподавателя-организатора ОБЖ А.Ф. Соломко.

1.7.  За организацию физкультурно-оздоровительной работы, контроль за ведение работы школьного-спортивного клуба «Двадцатка», работу ПДО школы, заместителя директора по ВР Ю.А. Виноградову и учителя физической культуры Т.В. Ожегину.

1.8.  За организацию профилактической работы по Антинарко и соблюдению Закона КК 1539, социального педагога школы Т.А. Терновую.

1.9.  За предоставление ежемесячных отчётов в УО по организации профилактической работы, заместителя директора по ВР Ю.А. Виноградову.

1.10. За профилактическую работу по недопущению самовольных уходов из дома учащихся 1-11 классов членов ШВР и классных руководителей 1-11 классов.
 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Ю.А. Виноградову.
ИО директора муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы №20                       О.В. Бурда
Ю.А. Виноградова

2-00-50